Пояснительная записка

к проекту решения Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва «О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.11.2019 №779 «О Положении о порядке проведения конкурса на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город Котовск Тамбовской области», представленному администрацией города

Решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.11.2019 года №779 было утверждено Положение о порядке проведения конкурса на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город Котовск Тамбовской области (далее – Положение).

Данное Положение разработано комитетом по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 и определяет порядок и принципы организации и проведения конкурса на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа - город Котовск Тамбовской области (далее — конкурс).

В связи с экономической целесообразностью возникла необходимость уточнения условий участия в конкурсе, а также порядка определения победителя конкурса, а именно меняются критерии для оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город Котовск Тамбовской области, а также формула расчета для оценки заявок на участие в конкурсе по критериям.

Новыми критериями оценки являются: годовой размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции; размер авансового платежа по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции; объем размещения на рекламной конструкции на безвозмездной основе социальной рекламы и праздничного оформления города по заявкам органов местного самоуправления относительно общегодового объема распространяемой наружной рекламы, период установки рекламной конструкции со дня получения разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции; работы, связанные с благоустройством прилегающей территории и содержанием ее в надлежащем санитарном состоянии (расстояние в метрах от края информационного поля рекламной конструкции, в пределах которого участник готов производить за свой счет благоустройство и

содержание в надлежащем санитарном состоянии территории по периметру установленной рекламной конструкции).

Оценка заявок на участие в конкурсе по критериям, установленным в приложении, осуществляется в следующем порядке:

Показатели критериев К1, К2, К3, К4, К5 рассчитываются по формуле:

критерий (увеличение) =
$$K1, 2, 3, 5$$
 х $\frac{(K\Pi i - K\Pi min)}{(K\Pi max - K\Pi min)}$

критерий (уменьшение) =
$$K4 \times \frac{(K\Pi \max - K\Pi i)}{(K\Pi \max - K\Pi \min)}$$

где Кі - коэффициент критерия;

КПі - значение содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия;

КПтіп - наименьшее из значений, содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

КПтах - наибольшее из значений, содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий.

Также изменено наименование отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города на комитет жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города.

Принятие данного проекта решения не требует дополнительных расходов бюджета города и является целесообразным и эффективным способом предоставления права на заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город Котовск Тамбовской области.

Проект решения Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва «О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.11.2019 №779 «О Положении о порядке проведения конкурса на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город Котовск Тамбовской области»» имеет среднюю степень регулирующего воздействия.

Контактное лицо, разработавшее проект:

Кожевникова Екатерина Николаевна — ведущий специалист комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города, адрес эл. почты: ken@g41.tambov.gov.ru.